

## 2022 年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2023 年 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人

大分県消費者問題ネットワーク

(単位 ; 円)

| 科 目         | 金 額       |            |            |
|-------------|-----------|------------|------------|
| I 資産の部      |           |            |            |
| 1 流動資産      |           |            |            |
| 普通預金        | 5,873,126 |            |            |
| 定期預金        | 5,503,249 |            |            |
| 未収入金        | 1,258,123 |            |            |
| 流動資産合計      |           | 12,634,498 |            |
| 2 固定資産      |           |            |            |
| (1)有形固定資産   | 1,450,103 |            |            |
| (2)無形固定資産   | 0         |            |            |
| (3)投資その他の資産 | 0         |            |            |
| 固定資産合計      |           | 1,450,103  |            |
| 資産合計        |           |            | 14,084,601 |
| II 負債の部     |           |            |            |
| 1 流動負債      |           |            |            |
| 未払金         | 434,340   |            |            |
| 預り金         | 15,000    |            |            |
| 未払法人税等      | 71,000    |            |            |
| 流動負債合計      |           | 520,340    |            |
| 2 固定負債      |           |            |            |
| 固定負債合計      |           | 0          |            |
| 負債合計        |           |            | 520,340    |
| III 正味財産の部  |           |            |            |
| 前期繰越正味財産    |           | 13,452,137 |            |
| 当期正味財産増減額   |           | 112,124    |            |
| 正味財産合計      |           |            | 13,564,261 |
| 負債及び正味財産合計  |           |            | 14,084,601 |

## 2022 年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

2023 年度 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人

大分県消費者問題ネットワーク

| 科 目               | 金 額 (単位：円) |            |
|-------------------|------------|------------|
| <b>I 資産の部</b>     |            |            |
| 1.流動資産            |            |            |
| 現金・預金手許有高         |            |            |
| 普通預金              |            |            |
| (九州労働金庫臼津支店)      | 5,770,593  |            |
| (大分信用金庫西新町支店)     | 102,533    | 5,873,126  |
| 定期預金              |            |            |
| (九州労働金庫臼津支店)      | 2,001,910  |            |
| (大分信用金庫西新町支店)     | 3,501,339  | 5,503,249  |
| 未収入金              |            |            |
| 市町村委託事業未収金        | 1,258,123  | 1,258,123  |
| 流動資産合計            |            | 12,634,498 |
| 2.固定資産            |            |            |
| (1)有形固定資産         |            | 0          |
| 建物                | 1,450,103  | 1,450,103  |
| (2)無形固定資産         | 0          | 0          |
| (3)投資その他の資産       | 0          | 0          |
| 固定資産合計            |            | 1,450,103  |
| 資産合計              |            | 14,084,601 |
| <b>II 負債の部</b>    |            |            |
| 1.流動負債            |            |            |
| 未払費用              |            |            |
| 雑給                | 76,000     |            |
| 相談員派遣料            | 333,340    |            |
| 消費者被害 110 番相談員派遣料 | 25,000     | 434,340    |
| 預り金               |            |            |
| 源泉所得税             | 15,000     | 15,000     |
| 未払法人税等            | 71,000     | 71,000     |
| 流動負債合計            |            | 520,340    |
| 負債合計              |            | 520,340    |
| <b>III 正味財産の部</b> |            |            |
| 前期繰越正味財産          |            | 13,452,137 |
| 当期正味財産増加額         |            | 112,124    |
| 正味財産合計            |            | 13,564,261 |
| 負債及び正味財産合計        |            | 14,084,601 |

## 2022 年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

2023 年 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人

大分県消費者問題ネットワーク

| 科目            | 特定非営利活動事業  | 市町村委託事業   | 合計         |
|---------------|------------|-----------|------------|
| I. 経常収入の部     |            |           |            |
| 1. 会費収入       | 2,420,000  |           | 2,420,000  |
| 会費収入          | 2,420,000  |           | 2,420,000  |
| 2. 事業収入       | 4,361,036  | 4,702,006 | 9,063,042  |
| 事業補助金         | 60,000     |           | 60,000     |
| 県消費生活相談員研修事業費 | 4,301,036  |           | 4,301,036  |
| 市消費生活相談業務費    |            | 4,702,006 | 4,702,006  |
| 3. その他の収入     | 1,588,646  | 902,642   | 2,491,288  |
| 受取利息          | 84         | 60        | 144        |
| 雑収入           | 1,588,562  | 902,582   | 2,491,144  |
| 経常収入合計        | 8,369,682  | 5,604,648 | 13,974,330 |
| II. 経常支出の部    |            |           |            |
| 1. 事業費        | 3,933,413  | 3,953,200 | 7,886,613  |
| (1) 差止請求関係費   | 239,575    |           | 239,575    |
| 差止事業関係業務費     | 239,575    |           | 239,575    |
| (2) その他の事業    | 3,693,838  | 3,953,200 | 7,647,038  |
| 広報・情報提供       | 139,260    |           | 139,260    |
| 県消費生活支援事業経費   | 3,554,578  |           | 3,554,578  |
| 市町村委託事業経費     |            | 3,953,200 | 3,953,200  |
| 2. 管理費        | 39,866,969 | 2,037,624 | 5,904,593  |
| ① 人件費         | 3,097,326  | 1,522,174 | 4,619,500  |
| 給与手当          | 2,272,826  | 1,522,174 | 3,795,000  |
| 雑給            | 824,500    |           | 824,500    |
| ② その他の経費      | 769,643    | 515,450   | 1,285,093  |
| 会議費           | 23,789     | 15,931    | 39,720     |
| 旅費交通費         | 150,735    | 100,950   | 251,685    |
| 通信費           | 105,107    | 70,393    | 175,500    |
| 事務用品費         | 157,060    | 105,186   | 262,246    |
| 諸会費           | 37,731     | 25,269    | 63,000     |
| 渉外費           | 67,446     | 45,169    | 112,615    |
| 事務所費          | 15,714     | 10,524    | 26,238     |
| 調査費           | 59,890     | 40,110    | 100,000    |
| 租税公課          | 8,565      | 5,743     | 14,308     |
| 雑費            | 96,634     | 64,717    | 161,351    |
| 減価償却費用        | 46,972     | 31,458    | 78,430     |
| 経常支出合計        | 7,800,382  | 5,990,824 | 13,791,206 |
| 当期経常増減額       | 569,300    | △386,176  | 183,124    |
| 法人税・住民税・事業税   |            |           | 71,000     |

|           |  |  |            |
|-----------|--|--|------------|
| 当期正味財産増減額 |  |  | 112,124    |
| 前期繰越正味財産  |  |  | 13,452,137 |
| 正味財産合計    |  |  | 13,564,261 |